
Prot. nº 01-060747/2023, a partir de 9 de março de 2023, ANDREA FREITAS CASTILHO, cargo de Professor de Educação

Infantil PSS, padrão 4223, referência “I”, matrícula nº 190.931;

Prot. nº 01-062044/2023, a partir de 15 de março de 2023, LOUDES DOS SANTOS SILVA, cargo de Auxiliar de Serviços

Escolares PSS, padrão 4011, referência “I”, matrícula nº 187.747;

Prot. nº 01-144673/2023, a partir de 13 de junho de 2023, FABIANA RABELO, cargo de Profissional do Magistério PSS, área

de atuação Docência I, padrão 104, referência “B”, matrícula nº 190.950.

Secretaria Municipal de Administração, Gestão de Pessoal e Tecnologia da Informação, 6 de julho de 2023.   
Luciana Varassin : Superintendente de Gestão de Pessoal  
(Republicado por ter saído com incorreção no Diário Oficial Eletrônico Nº 124 de 05/07/2023).

 

PORTARIA Nº 1205 

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE

PESSOAL E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, no uso das competências que lhe foram subdelegadas pela Portaria n.º 1.860,

de 19 de dezembro de 2019, tendo em vista o contido no Ofício nº 092/2023 - APAP, e com base no Protocolo nº 04-

033718/2023,

RESOLVE

REVOGAR a Portaria nº 196/2013, que incorporou tempo de serviço em favor da servidora LIONEIDE APARECIDA MORAIS,

matrícula nº 87.621, lotada na Secretaria Municipal da Educação - SME.

Secretaria Municipal de Administração, Gestão de Pessoal e Tecnologia da Informação, 6 de julho de 2023.   
Luciana Varassin : Superintendente de Gestão de Pessoal 
 

 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

O MUNICÍPIO DE CURITIBA, por meio da Secretaria Municipal da Comunicação Social nos termos da Lei Federal nº.

12.232/2010 e demais legislações vigentes, realizará CHAMAMENTO PÚBLICO cujo objeto assim se resume:

OBJETO: Inscrição de profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing ou que atuem em uma dessas áreas

e que não possuam vínculo com o município, para compor subcomissão técnica (sem remuneração) para julgamento das

propostas técnicas apresentadas na licitação na modalidade de Concorrência Pública, do tipo Melhor Técnica, objetivando a

contratação de até 2 (duas) agências de publicidade e propaganda para prestação de serviços.

O EDITAL e seus anexos poderão ser obtidos no endereço eletrônico:

https://www.curitiba.pr.gov.br/conteudo/chamamentos-publicos-2023/3410

 

DO CADASTRAMENTO, DOCUMENTAÇÃO E CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO:

Revoga a Portaria nº 196/2013.

SECRETARIA MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SMCS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 125 - ANO XII

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2023

Página 73



Os documentos para habilitação deverão ser apresentados, em um envelope fechado, o qual deverá ser entregue à Comissão

Especial de Licitação, no período de 06 de julho a 20 de julho, das 10h às 12h e das 14h às 16h, na Secretaria Municipal da

Comunicação Social sediada no Palácio 29 de Março, na Avenida Cândido de Abreu, 817, Bairro Centro Cívico, 1.º andar,

nesta Capital.

Secretaria Municipal da Comunicação Social, 6 de julho de 2023.   
Cinthia Amador Genguini : Secretária Municipal da Comunicação Social 
 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 93 

Em cumprimento aos preceitos estabelecidos pela Lei nº 9.452, de 20 de março de 1997, o Poder Executivo Municipal notifica

a Câmara Municipal de Curitiba, bem como os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais,

da liberação de recursos financeiros recebidos da União, conforme demonstrativo a seguir:

Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Orçamento, 4 de julho de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E ORÇAMENTO - SMF

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 125 - ANO XII

CURITIBA, QUINTA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2023

Página 74


